
Evento Internacional de Pista Ciudad de Cali 
Santiago de Cali, Abril 29 y 30 de 2019

Velodromo Alcides Nieto Patiño
                .                                

    

Puntos 

por 
Orden de 

Llegada
+ -

1 126 10035374062 RODAS Francisco Liciclismo Risaralda 22 23 24 25 26 27 28 29 30 9
2 137 10053217820 CALERO William Alejandro Team Buga 12 13 14 15 16 5
3 138 10062455452 DUARTE Michael Fundacion Jarlinson Pantano7 8 2
4 125 10035336878 CALDERON John Alejandro Krieger Track Team 18 20 2
5 128 10035339811 CASTILLO Kevin David Liciclismo Risaralda 19 21 2
6 136 10082153425 GONZALEZ Roman Andres Team Buga 5 1
7 123 10035335767 BARRERA Diego Krieger Track Team 6 1
8 131 10053219335 CUBILLOS Juan David Palmira 9 1
9 129 10062388360 FLOREZ Juan Pablo Team Serna 11 1

10 122 10081577990 MORENO Javier Estaban Krieger Track Team 10 1
11 119 10063694123 CHOCONTA Chiran  Jhonn David                 Team Strong Cycling 0
12 120 10064616734 ROMERO Acuña Francisco Selección  Ecuador 0
13 127 10062701689 MONTOYA Esteban Liciclismo Risaralda 0
14 139 10090076709 CASAS Daniel Team Valle Dorado 0
15 121 10064300876 SUA David Felipe Krieger Track Team 0
16 115 10062388259 CHIMACHANA Salazar Johan Estiven    Team Strong Cycling 0
17 140 10090076911 ORDOÑEZ Andres Team Valle Dorado 0
18 130 10035400233 ROJAS Juan Camilo Team New Cycling 17 20 -19
19 116 10090070544 SANCHEZ Velasquez Javier                           Team Strong Cycling 20 -20
20 118 10082151809 AVILA Cruz Jose Luis                                        Team Strong Cycling 20 -20
21 135 10080146737 URBANO Ricardo Team Valle Dorado 20 -20 1

117 10074497091 LONDOÑO Quiguanas Juan Martin          Team Strong Cycling DNF

132 10080650329 CORTES Jorge Alberto Palmira DNF

133 10078000007 LOZANO Daniel Alexander Palmira DNF

TEMPO RACE HOMBRES JUNIOR

Resultados

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 7,5 Kmts (30 Vueltas)

Total de 

Puntos
Pos Dorsal UCI ID Nombre Pais Vuelta Numero
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Comunicado 28

+ -

1 145 10081578701 GARCIA Nicoll Daniela Kieger Track Team 15 16 17 18 19 20 6
2 112 10086075558 SAAVEDRA Nicolle Team Strong Cycling 7 8 11 12 4
3 147 10035352743 PRADO Karen Dayanna Team Elite Yumbo 6 10 14 3
4 144 10064617643 TERAN Naomi Dayanna Selección  Ecuador 9 1
5 146 10081576879 ORJUELA Angie Tatiana Kieger Track Team 13 1
6 149 10091593848 LONDOÑO Valery Team Valle Dorado 0
7 148 10035364766 ESTRADA Maria Valentina Kieger Track Team 0
8 142 10062755243 CARDONA Manuela Liciclismo Risaralda 1 20 -19
9 141 10035362241 ROJAS Maria Fernanda Liciclismo Risaralda 20 -20

TEMPO RACE DAMAS JUNIOR

Resultados

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 5 Kmts (20 Vueltas)

Pos Dorsal UCI ID Nombre Pais Vuelta Numero
Puntos por 

Vueltas
Orden de 

Llegada

Total de 

Puntos
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    Comunicado 4

Ord Dorsal UCI ID Nombre PAIS TEAM 100 Mts Tiempo

1 99 10009040279 BAYONA Pineda Mathta COL selección Colombia 5:712 11:160

2 103 10015279605 RODRIGUEZ Joanne Nicole GUA Selección Guatemala 5:865 11:383

3 98 10002577150 GARCIA Diana COL Seleccion Colombia 5:901 11:740

4 100 10007737146 GAVIRIA Rendon Juliana COL selección Colombia 5:931 11:803

5 107 10051986930 HERRERA Mariana COL Liciclismo Valle 6:122 12:029

6 101 10015000527 CARGUA Katherine Adamari ECU Selecion Ecuador 6:122 12:067

7 106 10035369719 OJEDA Martha Catalina COL Liciclismo Boyaca 6:214 12:174

8 104 10009690179 PARRA Luisa Fernanda COL Liciclismo Bogota 6:238 12:265

9 108 10035376688 CARDOZO Valeria COL Liciclismo Valle 6:392 12:276

10 110 10009691088 OCAMPO Valentina COL Team Strong Cycling 6:325 12:319

11 105 10010828618 GUERRERO Maria Camila COL Liciclismo Bogota 6:332 12:328

12 45 10035369820 ROA Sol Angie COL Liciclismo Boyaca 6:371 12:416

13 111 10035465406 GIL Isabella COL Team Strong Cycling 6:405 12:575

14 113 10035393563 BOTERO Catalina COL Team Cali Futuro 6:490 12:672

Resultado

200 mts Lanzados - Damas

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera Salida Lanzada 3,5 Vueltas
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    Comunicado 6

Ord Dorsal UCI ID Nombre PAIS TEAM 100 Mts Tiempo

1 57 10010830840 QUINTERO Kevin Santiago COL Selección Colombia 5:006 09:987

2 56 10009039774 RAMIREZ Santiago COL Selección Colombia 5:163 10:083

3 58 10008952878 PARRA Anderson COL Selección Colombia 5:128 10:234

4 93 10006288109 TAMAYO Cristian COL Team Strong Cycling 5:150 10:248

5 53 10008108574 FREITAS Kacio BRA Rio de Janeiro Cycling Team 5:189 10:339

6 70 10010829830 PINEDA Brandon Humberto GUA Selección Guatemala 5:275 10:343

7 55 10007475448 MURILLO MINOTA Ruben COL Selección Colombia 5:181 10:379

8 59 10007846270 PEÑA Diego Andres COL Selección Colombia 5:355 10:388

9 83 10009036340 GUTIERREZ Juan David COL Liciclismo Bogota 5:279 10:404

10 87 10035335464 HERNANDEZ Jhonnier COL Liciclismo Valle 5:188 10:407

11 60 10061655608 ORTEGA Cristian COL Selección Colombia 5:333 10:421

12 71 10010931880 CORDON Luis Carlos GUA Selección Guatemala 5:292 10:488

13 150 10006285378 CAMBINDO Samir COL Liciclismo Valle 5:435 10:527

14 84 10077988889 PUENTES Juan Camilo COL Liciclismo Boyaca 5:358 10:564

15 88 10004720143 MARCANO Cesar VEN Selección Venezuela 5:482 10:615

16 77 10010726564 QUINTERO Gabriel VEN Osorio Motos-SuBicicleta.com 5:490 10:788

17 82 10016189078 PEÑA Juan Sebastian COL Liciclismo Bogota 5:467 10:852

18 65 10048858981 LOZANO Allan Antonio ECU Seleccion Ecuador 5:543 10:861

19 66 10048839884 BONE Francisco Miguel ECU Seleccion Ecuador 5:595 11:079

20 92 10010695040 SOLARTE Jorge Esteban COL Team Serna 5:722 11:091

21 68 10048829780 ALBAN Luis Andres ECU Seleccion Ecuador 5:691 11:122

22 91 10035393664 MEDINA Nicolas Andres COL Team Cali Futuro 5:699 11:206

23 67 10010829123 PACHECO Pablo Emilio ECU Seleccion Ecuador 5:839 11:316

24 81 10035306667 MALDONADO Martin Esteban COL Krieger Track Team 5:763 11:321

25 72 10009034623 CASTRO Claudio Manolo GUA Selección Guatemala 5:801 11:350

26 80 10085762532 DELGADO Duvan Camilo COL Liciclismo Bogota 5:785 11:470

200 mts Lanzados - HOMBRES

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera Salida Lanzada 3,5 Vueltas

Resultado
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Comunicado 12

Ord Dorsal UCI ID Nombre PAIS TEAM 1° HEAT

1 99 10009040279 BAYONA Pineda Mathta COL selección Colombia 11:905

2 104 10009690179 PARRA Luisa Fernanda COL Liciclismo Bogota

    

1 103 10015279605 RODRIGUEZ Joanne Nicole GUA Selección Guatemala 12:043

2 106 10035369719 OJEDA Martha Catalina COL Liciclismo Boyaca

    

1 98 10002577150 GARCIA Diana COL Seleccion Colombia 12:597

2 101 10015000527 CARGUA Katherine Adamari ECU Selecion Ecuador

    

1 100 10007737146 GAVIRIA Rendon Juliana COL selección Colombia 12:388

2 107 10051986930 HERRERA Mariana COL Liciclismo Valle

LAS GANADORAS CLASIFICAN  A SEMIFINAL DE LA VELOCIDAD

Comunicado 11

Ord Dorsal UCI ID Nombre PAIS TEAM 1° HEAT 2° HEAT

1 57 10010830840 QUINTERO Kevin Santiago COL Selección Colombia 10:847

2 59 10007846270 PEÑA Diego Andres COL Selección Colombia

    

1 56 10009039774 RAMIREZ Santiago COL Selección Colombia 10:509

2 55 10007475448 MURILLO MINOTA Ruben COL Selección Colombia

    

1 58 10008952878 PARRA Anderson COL Selección Colombia 10:792

2 70 10010829830 PINEDA Brandon Humberto GUA Selección Guatemala

    

1 53 10008108574 FREITAS Kacio BRA Rio de Janeiro Cycling Team 10:614

2 93 10006288109 TAMAYO Cristian COL Team Strong Cycling

LOS GANADORES CLASIFICAN  A SEMIFINAL DE LA VELOCIDAD

1/4 de Velocidad Damas

Resultados

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

1/4 de Velocidad Hombres

Resultados

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas
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Comunicado 17

Ord Dorsal UCI ID Nombre PAIS TEAM 1° HEAT

99 10009040279 BAYONA Pineda Mathta COL selección Colombia 11:786

100 10007737146 GAVIRIA Rendon Juliana COL selección Colombia

    

98 10002577150 GARCIA Diana COL Seleccion Colombia 12:178

103 10015279605 RODRIGUEZ Joanne Nicole GUA Selección Guatemala

    

LAS GANADORAS DISPUTARAN 1o y 2o Lugar

LAS PERDEDORAS DISPUTARAN EL 3o Y 4o Lugar

Comunicado 17

Ord Dorsal UCI ID Nombre PAIS TEAM 1° HEAT 2° HEAT

1 57 10010830840 QUINTERO Kevin Santiago COL Selección Colombia 10:533

2 53 10008108574 FREITAS Kacio BRA Rio de Janeiro Cycling Team

    

1 56 10009039774 RAMIREZ Santiago COL Selección Colombia 10:384

2 58 10008952878 PARRA Anderson COL Selección Colombia

    

LOS GANADORES DISPUTARAN 1o y 2o Lugar

LOS PERDEDORES DISPUTARAN EL 3o Y 4o Lugar

1/2 de Velocidad Damas

Resultados

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

1/2 de Velocidad Hombres

Resultadod

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas
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Comunicado 24

Ord Dorsal UCI ID Nombre PAIS TEAM 1° HEAT 2° HEAT 3° HEAT

1 99 10009040279 BAYONA Pineda Mathta COL selección Colombia 11:659 11:655

2 98 10002577150 GARCIA Diana COL Seleccion Colombia

Ord Dorsal UCI ID Nombre PAIS TEAM 1° HEAT 2° HEAT 3° HEAT

3 103 10015279605 RODRIGUEZ Joanne Nicole GUA Selección Guatemala 11:906 11:900

4 100 10007737146 GAVIRIA Rendon Juliana COL selección Colombia

   

Ord Dorsal UCI ID Nombre PAIS TEAM 1° HEAT 2° HEAT 3° HEAT

1 57 10010830840 QUINTERO Kevin Santiago COL Selección Colombia 10:824 10:437

2 56 10009039774 RAMIREZ Santiago COL Selección Colombia

Ord Dorsal UCI ID Nombre PAIS TEAM 1° HEAT 2° HEAT 3° HEAT

3 53 10008108574 FREITAS Kacio BRA Rio de Janeiro Cycling Team 10:492 10:545

4 58 10008952878 PARRA Anderson COL Selección Colombia

FINAL de Velocidad Hombres

Resultado

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

FINAL de Velocidad Damas

Resultado

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas



Evento Internacional de Pista Ciudad de Cali 
Santiago de Cali, Abril 29 y 30 de 2019

Velodromo Alcides Nieto Patiño                    .                                

    

Comunicado 34

1er HIT Ord Dorsal UCI ID Nombre Pais Team  Tiempo 12:039

1 103 10015279605 RODRIGUEZ Joanne Nicole GUA Selección Guatemala CLA F 1-6

2 98 10002577150 GARCIA Diana COL Seleccion Colombia CLA F 1-6

3 104 10009690179 PARRA Luisa Fernanda COL Liciclismo Bogota CLA F 1-6

4 106 10035369719 OJEDA Martha Catalina COL Liciclismo Boyaca

5 101 10015000527 CARGUA Katherine Adamari ECU Selecion Ecuador

3er HIT Ord Dorsal UCI ID Nombre Pais Team  Tiempo 13:304

1 99 10009040279 BAYONA Pineda Mathta COL selección Colombia CLA F 1-6

2 111 10035465406 GIL Isabella COL Team Strong Cycling CLA F 1-6

3 105 10010828618 GUERRERO Maria Camila COL Liciclismo Bogota CLA F 1-6

4 113 10035393563 BOTERO Catalina COL Team Cali Futuro

LAS 3 PRIMERAS DE CADA HIT, PASARAN A FINAL 1 - 6 

LAS DEMAS A  FINAL 7 - 9

KEIRIN DAMAS 1a Ronda

Resultados

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 6 Vueltas
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Comunicado 35

1er HIT Ord Dorsal UCI ID Nombre Pais Team  Tiempo 9:948

1 57 10010830840 QUINTERO Kevin Santiago COL Selección Colombia CLA F 1-6

2 65 10048858981 LOZANO Allan Antonio ECU Seleccion Ecuador

3 55 10007475448 MURILLO MINOTA Ruben COL Selección Colombia

4 53 10008108574 FREITAS Kacio BRA Rio de Janeiro Cycling Team

5 77 10010726564 QUINTERO Gabriel VEN Osorio Motos-SuBicicleta.com 

6 80 10085762532 DELGADO Duvan Camilo COL Liciclismo Bogota

- 91 10035393664 MEDINA Nicolas Andres COL Team Cali Futuro DNF

HI

2do HIT Ord Dorsal UCI ID Nombre Pais Team  Tiempo 10:778

1 71 10010931880 CORDON Luis Carlos GUA Selección Guatemala CLA F 1-6

2 58 10008952878 PARRA Anderson COL Selección Colombia

3 92 10010695040 SOLARTE Jorge Esteban COL Team Serna

4 66 10048839884 BONE Francisco Miguel ECU Seleccion Ecuador

5 81 10035306667 MALDONADO Martin Esteban COL Krieger Track Team

- 60 10061655608 ORTEGA Cristian COL Selección Colombia DNF

3er HIT Ord Dorsal UCI ID Nombre Pais Team  Tiempo 10:440

1 56 10009039774 RAMIREZ Santiago COL Selección Colombia CLA F 1-6

2 82 10016189078 PEÑA Juan Sebastian COL Liciclismo Bogota

3 84 10077988889 PUENTES Juan Camilo COL Liciclismo Boyaca

4 68 10048829780 ALBAN Luis Andres ECU Seleccion Ecuador

5 88 10004720143 MARCANO Cesar VEN Selección Venezuela

6 72 10009034623 CASTRO Claudio Manolo GUA Selección Guatemala

4to HIT Ord Dorsal UCI ID Nombre Pais Team  10:380

1 59 10007846270 PEÑA Diego Andres COL Selección Colombia CLA F 1-6

2 70 10010829830 PINEDA Brandon Humberto GUA Selección Guatemala

3 83 10009036340 GUTIERREZ Juan David COL Liciclismo Bogota

4 67 10010829123 PACHECO Pablo Emilio ECU Seleccion Ecuador

- 93 10006288109 TAMAYO Cristian COL Team Strong Cycling DNF

- 87 10035335464 HERNANDEZ Jhonnier COL Liciclismo Valle DNF

LOS PRIMEROS DE CADA HIT PASARAN DIRECTO A FINAL 1 - 6

LOS 2-3 Y 4 PASARAN A REPECHAJE

LOS DEMAS SERAN PERDEDORES  

KEIRIN HOMBRES 1a Ronda

Resultados

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 6 Vueltas
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Comunicado 39

1er HIT Ord Dorsal UCI ID Nombre Pais Team  Tiempo 10:788

1 70 10010829830 PINEDA Brandon Humberto GUA Selección Guatemala Clas F 1-6

2 55 10007475448 MURILLO MINOTA Ruben COL Selección Colombia Clas F 7-12

3 83 10009036340 GUTIERREZ Juan David COL Liciclismo Bogota Clas F 7-12

4 65 10048858981 LOZANO Allan Antonio ECU Seleccion Ecuador Clas F 7-12

5 68 10048829780 ALBAN Luis Andres ECU Seleccion Ecuador

6 84 10077988889 PUENTES Juan Camilo COL Liciclismo Boyaca

2do HIT Ord Dorsal UCI ID Nombre Pais Team  

1 53 10008108574 FREITAS Kacio BRA Rio de Janeiro Cycling Team Clas F 1-6

2 66 10048839884 BONE Francisco Miguel ECU Seleccion Ecuador Clas F 7-12

3 92 10010695040 SOLARTE Jorge Esteban COL Team Serna Clas F 7-12

4 58 10008952878 PARRA Anderson COL Selección Colombia Clas F 7-12

5 67 10010829123 PACHECO Pablo Emilio ECU Seleccion Ecuador

6 82 10016189078 PEÑA Juan Sebastian COL Liciclismo Bogota

EL PRIMERO DE CADA SERIE CLASIFICARA A LA FINAL 1 - 6

EL 2 - 3 Y 4 CLASIFICARAN A LA FINAL 7 - 12 

KEIRIN HOMBRES REPECHAJE

Resultados

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 6 Vueltas
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Comunicado 44

Ord Dorsal UCI ID Nombre Pais Team  Tiempo 12:617

7 101 10015000527 CARGUA Katherine Adamari ECU Selecion Ecuador

8 113 10035393563 BOTERO Catalina COL Team Cali Futuro

- 106 10035369719 OJEDA Martha Catalina COL Liciclismo Boyaca DNF

Ord Dorsal UCI ID Nombre Pais Team  Tiempo 11:492

1 99 10009040279 BAYONA Pineda Mathta COL selección Colombia

2 105 10010828618 GUERRERO Maria Camila COL Liciclismo Bogota

3 103 10015279605 RODRIGUEZ Joanne Nicole GUA Selección Guatemala

4 104 10009690179 PARRA Luisa Fernanda COL Liciclismo Bogota

5 111 10035465406 GIL Isabella COL Team Strong Cycling

6 98 10002577150 GARCIA Diana COL Seleccion Colombia REL

98

REL: SE RELEGA A LA CICLISTA No, 98 DIANA GARCIA,  POR NO CONSERVAR SU LINEA DE CARRERA

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 6 Vueltas

KEIRIN DAMAS FINAL 7 A 9

Resultados

KEIRIN DAMAS FINAL 1 A 6

Resultados

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 6 Vueltas
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Comunicado 45

Ord Dorsal UCI ID Nombre Pais Team  Tiempo 10:322

7 55 10007475448 MURILLO MINOTA Ruben COL Selección Colombia

8 65 10048858981 LOZANO Allan Antonio ECU Seleccion Ecuador

9 83 10009036340 GUTIERREZ Juan David COL Liciclismo Bogota

10 92 10010695040 SOLARTE Jorge Esteban COL Team Serna

11 66 10048839884 BONE Francisco Miguel ECU Seleccion Ecuador

12 58 10008952878 PARRA Anderson COL Selección Colombia

Ord Dorsal UCI ID Nombre Pais Team  Tiempo 10:084

1 57 10010830840 QUINTERO Kevin Santiago COL Selección Colombia ADV

2 56 10009039774 RAMIREZ Santiago COL Selección Colombia

3 71 10010931880 CORDON Luis Carlos GUA Selección Guatemala

4 70 10010829830 PINEDA Brandon Humberto GUA Selección Guatemala

5 53 10008108574 FREITAS Kacio BRA Rio de Janeiro Cycling Team

6 59 10007846270 PEÑA Diego Andres COL Selección Colombia

ADV ADVERTENCIA AL CORREDOR 57 KEVIN QUINTERO, POR MANIOBRAS IRREGULARES Y PONER EN RIESGO LA INTEGRIDAD

FISICA DE SU OPONENTE

KEIRIN HOMBRES FINAL 1 A 6

Listado de Salida

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 6 Vueltas

KEIRIN HOMBRES FINAL 7 A 12

Resultados

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 6 Vueltas
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    Comunicado 8

Ord Dorsal UCI ID Nombre PAIS TEAM Puntos

1 38 10035447420 ROJAS Lina Mabel COL Seleccion Colombia 40

2 33 10008691887 RODRIGUEZ Wellyda BRA ABEC Rio Claro 38

3 51 10002880476 GONZALEZ Angie VEN Selección Venezuela 36

4 45 10035369820 ROA Sol Angie COL Liciclismo Boyaca 34

5 35 10059063583 HERNANDEZ Lina Marcela COL Seleccion Colombia 32

6 109 10035376587 ESCOBAR Kimberli COL Liciclismo Valle 30

7 37 10009038360 PARRA Rojas Jessica COL Seleccion Colombia 28

8 36 10006888802 COLMENARES Lorena COL Seleccion Colombia 26

9 40 10035360019 CASTILLO Laura Sofia COL Seleccion Colombia 24

10 49 10051979351 YARA Jessica COL Team Strong Cycling 22

11 43 10035349814 BOTERO Erika Milena COL Liciclismo Antioquia 20

12 42 10015585355 HERRERA Estefania COL Liciclismo Antioquia 18

13 39 10009809310 VALBUENA Camila Andrea COL Seleccion Colombia 16

14 52 10007738257 CHACON Lilibeth VEN Venezuela Pais de Futuro 14

15 44 10048818161 AGUILAR Dayanna Lizet ECU Selecion Ecuador 12

16 32 10064237525 SODRE Marcella Silva BRA Memorial Santos - Fupes 10

17 41 10048857668 HERRERA Ariadna Tais ECU Selección  Ecuador 8

OMNIUM I DAMAS

SCRATCH

Resultados

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 7,5 Kmts (30 Vueltas)
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Comunicado 10

Ord Dorsal UCI ID Nombre PAIS TEAM Puntos

1 5 10008656828 GAVIRIA RENDON Fernando COL Selección Colombia 40

2 11 10009762022 SANCHEZ Brayan Stiven COL Liciclismo Antioquia 38

3 54 10035347588 SARMIENTO Miguel Angel COL Liciclismo Antioquia 36

4 79 10003035474 CASTAÑEDA Jaime Alberto COL EPM 34

5 14 10006288006 TORRES Pedro Nelson COL Liciclismo Bogota 32

6 89 10003011529 ALZATE Carlos COL Liciclismo Valle 30

7 6 10035212394 ARANGO Juan Esteban COL Selección Colombia -1 Vuelta 28

8 1 10010920867 REIKDAL STACHERA Samuel BRA Rio de Janeiro Cycling Team -1 Vuelta 26

9 90 10035289590 GONZALEZ Sebastian COL Liciclismo Valle -1 Vuelta 24

10 7 10007199202 QUISHPE Carlos Eduardo ECU Seleccion Ecuador -1 Vuelta 22

11 23 10005511301 PULGAR Angel VEN Selección Venezuela -1 Vuelta 20

12 2 10014699524 PRADO Joel Candido BRA Penks -1 Vuelta 18

13 17 10035271911 RODAS Sebastian COL Liciclismo Risaralda -1 Vuelta 16

14 22 10023723049 CADAVID Santiago Isaac GBR Team Serna -1 Vuelta 14

15 15 10006450076 URAN Carlos Alberto COL Liciclismo Bogota -1 Vuelta 10

16 75 10050218395 ARAUJO Jhonny VEN Venezuela Pais de Futuro -1 Vuelta 8

17 4 10009225589 TOBON Carlos Andres COL Selección Colombia -1 Vuelta 6

18 97 10009230340 VILLAREAL Steban David ECU Seleccion Ecuador -1 Vuelta 4

19 69 10035264837 GONZALEZ Gabriel COL Team Serna -1 Vuelta 2

20 18 10035348400 CALVO Felipe COL Liciclismo Risaralda -1 Vuelta 1

21 24 10090072665 TABARES Julio COL Team Strong Cycling -1 Vuelta 1

Resultados

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 10 Kmts (40 Vueltas)

OMNIUM I HOMBRES

SCRATCH
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Comunicado 14

+ -

1 38 10035447420 ROJAS Lina Mabel Seleccion Colombia 19 21 20 22
2 42 10015585355 HERRERA Estefania Liciclismo Antioquia 26 27 28 29 30 5
3 37 10009038360 PARRA Rojas Jessica Seleccion Colombia 18 22 23 25 4
4 51 10002880476 GONZALEZ Angie Selección Venezuela 12 13 14 17 4
5 52 10007738257 CHACON Lilibeth Venezuela Pais de Futuro 9 15 16 3
6 40 10035360019 CASTILLO Laura Sofia Seleccion Colombia 6 7 8 3
7 33 10008691887 RODRIGUEZ Wellyda ABEC Rio Claro 20 24 2
8 49 10051979351 YARA Jessica Team Strong Cycling 10 11 2
9 43 10035349814 BOTERO Erika Milena Liciclismo Antioquia 5 1

10 39 10009809310 VALBUENA Camila Andrea Seleccion Colombia 0
11 109 10035376587 ESCOBAR Kimberli Liciclismo Valle 0
12 45 10035369820 ROA Sol Angie Liciclismo Boyaca 0
13 44 10048818161 AGUILAR Dayanna Lizet Selecion Ecuador 0
14 41 10048857668 HERRERA Ariadna Tais Selección  Ecuador 0
15 36 10006888802 COLMENARES Lorena Seleccion Colombia 0
16 35 10059063583 HERNANDEZ Lina Marcela Seleccion Colombia 0
17 32 10064237525 SODRE Marcella Silva Memorial Santos - Fupes 40 -40

Vuelta Numero

Resultados

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 7,5 Kmts (30 Vueltas)

OMNIUM II DAMAS  - TEMPO RACE

Total de 

Puntos
Pos Dorsal UCI ID Nombre Pais

Puntos por 

Vueltas
Orden de 

Llegada
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Puntos 

por 

+ -

1 79 10003035474 CASTAÑEDA Jaime Alberto EPM 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 16
2 5 10008656828 GAVIRIA RENDON Fernando Selección Colombia 24 25 26 39 40 5
3 11 10009762022 SANCHEZ Brayan Stiven Liciclismo Antioquia 27 28 29 32 33 5
4 14 10006288006 TORRES Pedro Nelson Liciclismo Bogota 35 36 37 38 4
5 6 10035212394 ARANGO Juan Esteban Selección Colombia 5 6 7 3
6 97 10009230340 VILLAREAL Steban David Seleccion Ecuador 30 31 34 3
7 89 10003011529 ALZATE Carlos Liciclismo Valle 0
8 90 10035289590 GONZALEZ Sebastian Liciclismo Valle 0
9 54 10035347588 SARMIENTO Miguel Angel Liciclismo Antioquia 0

10 1 10010920867 REIKDAL STACHERA Samuel Rio de Janeiro Cycling Team 0
11 2 10014699524 PRADO Joel Candido Penks 0
12 15 10006450076 URAN Carlos Alberto Liciclismo Bogota 0
13 18 10035348400 CALVO Felipe Liciclismo Risaralda 0
14 22 10023723049 CADAVID Santiago Isaac Team Serna 0
15 17 10035271911 RODAS Sebastian Liciclismo Risaralda 0
16 75 10050218395 ARAUJO Jhonny Venezuela Pais de Futuro 0
17 7 10007199202 QUISHPE Carlos Eduardo Seleccion Ecuador 0
18 23 10005511301 PULGAR Angel Selección Venezuela 0
19 4 10009225589 TOBON Carlos Andres Selección Colombia 0
20 69 10035264837 GONZALEZ Gabriel Team Serna 0
21 24 10090072665 TABARES Julio Team Strong Cycling 20 -20

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 10 Kmts (40 Vueltas)
Orden 

de 

Llegada

Total de 

Puntos
Pos Dorsal UCI ID Nombre Pais Vuelta Numero

Resultados

OMNIUM II HOMBRES  - TEMPO RACE
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Comunicado 20

TIEMPO 14:48

Ord Dorsal UCI ID Nombre PAIS TEAM Puntos

1 51 10002880476 GONZALEZ Angie VEN Selección Venezuela 40

2 37 10009038360 PARRA Rojas Jessica COL Seleccion Colombia 38

3 38 10035447420 ROJAS Lina Mabel COL Seleccion Colombia 36

4 35 10059063583 HERNANDEZ Lina Marcela COL Seleccion Colombia 34

5 43 10035349814 BOTERO Erika Milena COL Liciclismo Antioquia 32

6 109 10035376587 ESCOBAR Kimberli COL Liciclismo Valle 30

7 36 10006888802 COLMENARES Lorena COL Seleccion Colombia 28

8 39 10009809310 VALBUENA Camila Andrea COL Seleccion Colombia 26

9 40 10035360019 CASTILLO Laura Sofia COL Seleccion Colombia 24

10 42 10015585355 HERRERA Estefania COL Liciclismo Antioquia 22

11 33 10008691887 RODRIGUEZ Wellyda BRA ABEC Rio Claro 20

12 41 10048857668 HERRERA Ariadna Tais ECU Selección  Ecuador 18

13 44 10048818161 AGUILAR Dayanna Lizet ECU Selecion Ecuador 16

- 45 10035369820 ROA Sol Angie COL Liciclismo Boyaca DNF

- 49 10051979351 YARA Jessica COL Team Strong Cycling DNF

- 52 10007738257 CHACON Lilibeth VEN Venezuela Pais de Futuro DNF

OMNIUM III DAMAS

ELIMINACION

Resultado

Santiago de Cali, Martes 30 d eAbril de 2019          -          Distancia de la Carrera 
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Comunicado 22

TIEMPO 12:42

Ord Dorsal UCI ID Nombre PAIS TEAM Puntos

1 54 10035347588 SARMIENTO Miguel Angel COL Liciclismo Antioquia 40

2 5 10008656828 GAVIRIA RENDON Fernando COL Selección Colombia 38

3 11 10009762022 SANCHEZ Brayan Stiven COL Liciclismo Antioquia 36

4 6 10035212394 ARANGO Juan Esteban COL Selección Colombia 34

5 79 10003035474 CASTAÑEDA Jaime Alberto COL EPM 32

6 89 10003011529 ALZATE Carlos COL Liciclismo Valle 30

7 17 10035271911 RODAS Sebastian COL Liciclismo Risaralda 28

8 1 10010920867 REIKDAL STACHERA Samuel BRA Rio de Janeiro Cycling Team 26

9 90 10035289590 GONZALEZ Sebastian COL Liciclismo Valle 24

10 22 10023723049 CADAVID Santiago Isaac GBR Team Serna 22

11 4 10009225589 TOBON Carlos Andres COL Selección Colombia 20

12 23 10005511301 PULGAR Angel VEN Selección Venezuela 18

13 97 10009230340 VILLAREAL Steban David ECU Seleccion Ecuador 16

14 14 10006288006 TORRES Pedro Nelson COL Liciclismo Bogota 14

15 24 10090072665 TABARES Julio COL Team Strong Cycling 12

16 15 10006450076 URAN Carlos Alberto COL Liciclismo Bogota 10

17 18 10035348400 CALVO Felipe COL Liciclismo Risaralda 8

18 2 10014699524 PRADO Joel Candido BRA Penks 6

19 69 10035264837 GONZALEZ Gabriel COL Team Serna 4

20 75 10050218395 ARAUJO Jhonny VEN Venezuela Pais de Futuro 2

21 7 10007199202 QUISHPE Carlos Eduardo ECU Seleccion Ecuador 1

Resultados

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019          -          Distancia de la Carrera 

OMNIUM III HOMBRES

ELIMINACION
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Comunicado 28

SCR TEM ELI ACUM 1 2 3 4 5 6 7 8 + - Balance

1 38 10035447420 ROJAS Lina Mabel Seleccion Colombia 40 40 36 116 5 3 20 20 144
2 37 10009038360 PARRA Rojas Jessica Seleccion Colombia 28 36 38 102 5 20 20 127
3 42 10015585355 HERRERA Estefania Liciclismo Antioquia 18 38 22 78 3 5 5 3 1 4 20 20 119
4 51 10002880476 GONZALEZ Angie Selección Venezuela 36 34 40 110 2 3 2 0 117
5 39 10009809310 VALBUENA Camila Andrea Seleccion Colombia 16 22 26 64 5 5 40 40 114
6 33 10008691887 RODRIGUEZ Wellyda ABEC Rio Claro 38 28 20 86 2 1 2 0 91
7 40 10035360019 CASTILLO Laura Sofia Seleccion Colombia 24 30 24 78 1 2 10 0 91
8 109 10035376587 ESCOBAR Kimberli Liciclismo Valle 30 20 30 80 2 3 3 1 0 89
9 35 10059063583 HERNANDEZ Lina Marcela Seleccion Colombia 32 10 34 76 1 2 1 5 0 85

10 43 10035349814 BOTERO Erika Milena Liciclismo Antioquia 20 24 32 76 2 0 78
11 36 10006888802 COLMENARES Lorena Seleccion Colombia 26 12 28 66 1 0 67
12 44 10048818161 AGUILAR Dayanna Lizet Selecion Ecuador 12 16 16 44 3 6 0 53
13 41 10048857668 HERRERA Ariadna Tais Selección  Ecuador 8 14 18 40 20 -20 20
14 32 10064237525 SODRE Marcella Silva Memorial Santos - Fupes10 8 14 32 20 -20 12

OMNIUM IV DAMAS 
PRUEBA POR PUNTOS 

Resultados
Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019     -     Distancia de la Carrera 20 Kmts (80 Vueltas)

Ord Dorsal Cod. UCI Nombre Team
Prueba Puntos por Vueltas Total de 

Puntos
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Comunicado 31

Prueba

SCR TEM ELI ACUM 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + - Balance

1 5 10008656828 GAVIRIA RENDON Fernando Selección Colombia 40 38 38 116 5 5 5 0 131
2 11 10009762022 SANCHEZ Brayan Stiven Liciclismo Antioquia 38 36 36 110 1 3 1 5 4 0 124
3 89 10003011529 ALZATE Carlos Liciclismo Valle 30 28 30 88 5 5 2 2 20 20 122
4 79 10003035474 CASTAÑEDA Jaime Alberto EPM 34 40 32 106 2 1 3 2 6 0 120
5 6 10035212394 ARANGO Juan Esteban Selección Colombia 28 32 34 94 5 5 1 10 0 115
6 54 10035347588 SARMIENTO Miguel Angel Liciclismo Antioquia 36 24 40 100 3 2 2 0 107
7 14 10006288006 TORRES Pedro Nelson Liciclismo Bogota 32 34 14 80 2 1 0 83
8 90 10035289590 GONZALEZ Sebastian Liciclismo Valle 24 26 24 74 2 1 3 0 80
9 1 10010920867 REIKDAL STACHERA Samuel Rio de Janeiro Cycling Team26 22 26 74 0 74

10 97 10009230340 VILLAREAL Steban David Seleccion Ecuador 4 30 16 50 3 3 5 0 61
11 17 10035271911 RODAS Sebastian Liciclismo Risaralda 16 12 28 56 1 0 57
12 22 10023723049 CADAVID Santiago Isaac Team Serna 14 14 22 50 0 50
13 2 10014699524 PRADO Joel Candido Penks 18 20 6 44 1 2 2 0 49
14 23 10005511301 PULGAR Angel Selección Venezuela 20 6 18 44 3 0 47
15 15 10006450076 URAN Carlos Alberto Liciclismo Bogota 10 18 10 38 0 38
16 7 10007199202 QUISHPE Carlos Eduardo Seleccion Ecuador 22 8 1 31 3 0 34
17 4 10009225589 TOBON Carlos Andres Selección Colombia 6 4 20 30 3 1 0 34
18 18 10035348400 CALVO Felipe Liciclismo Risaralda 1 16 8 25 0 25
19 75 10050218395 ARAUJO Jhonny Venezuela Pais de Futuro8 10 2 20 0 20
20 24 10090072665 TABARES Julio Team Strong Cycling 1 1 12 14 0 14
21 69 10035264837 GONZALEZ Gabriel Team Serna 2 2 4 8 0 8

OMNIUM IV HOMBRES

Total de 

Puntos

PRUEBA POR PUNTOS

Listado de Salida

Santiago de Cali, Martes 30 de Abril de 2019     -     Distancia de la Carrera 25 Kmts (100 Vueltas)

Ord Dorsal Cod. UCI Nombre Liga Puntos por Vueltas
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Comunicado 38A

1 2 3 4 5 6 7 8 + -

2 SELECCIÓN COLOMBIA 5 3 5 2 3 5 2 6 20 2 51

1 37 10009038360 PARRA Rojas Jessica 5 3 5 2 3 5 2 6 20 2 51

35 10059063583 HERNANDEZ Lina Marcela 5 3 5 2 3 5 2 6 20 2 51

1 ABEC RIO CLARO - BRA 3 2 3 5 5 3 5 4 20 4 50

2 33 10008691887 RODRIGUEZ Wellyda 3 2 3 5 5 3 5 4 20 4 50

31 10006256177 LIONCO Daniela 3 2 3 5 5 3 5 4 20 4 50

4 SELECCIÓN COLOMBIA 2 5 2 3 2 2 3 10 20 1 49

3 40 10035360019 CASTILLO Laura Sofia 2 5 2 3 2 2 3 10 20 1 49

38 10035447420 ROJAS Lina Mabel 2 5 2 3 2 2 3 10 20 1 49

3 SELECCIÓN ECUADOR 1 1 1 1 2 20 -14

4 44 10048818161 AGUILAR Dayanna Lizet 1 1 1 1 2 20 -14

41 10048857668 HERRERA Ariadna Tais 1 1 1 1 2 20 -14

5 MEMOTIAL SANTOS - PENKS - BRA 1 40 -39

5 34 10065475586 DA SILVA Juliana 1 40 -39

32 10064237525 SODRE Marcella Silva 1 40 -39

6 SELECCIÓN COLOMBIA 1 40 -39

- 36 10006888802 COLMENARES Lorena 1 40 DNF

39 10009809310 VALBUENA Camila Andrea 1 40 -39

7 LICICLISMO ANTIOQUIA 1 40 3 -39

- 42 10015585355 HERRERA Estefania 1 40 3 DNF

43 10035349814 BOTERO Erika Milena 1 40 3 -39
2 1

Orden de 

Llegada

Total de 

Puntos

MADISON - DAMAS

Resultados

Santiago de Cali, Abril 30 de 2019     -     Distancia de la Carrera 20 Kmts (80 Vueltas)

Dorsal UCI ID Nombre
Sprint Numero Puntos por Vueltas
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Comunicado 42A

Tiempo 27:09

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + -
1 PSR - GROTTES CHILE 2 5 3 1 1 3 5 6 40 66

1 3 10050677935 PEÑALOZA Felipe 2 5 3 1 1 3 5 6 40 2 66
12 10002264932 CABRERA Antonio 2 5 3 1 1 3 5 6 40 66
2 SELECCIÓN COLOMBIA 3 5 5 3 10 40 20 46

2 6 10035212394 ARANGO Juan Esteban 3 5 5 3 10 40 20 1 46
5 10008656828 GAVIRIA RENDON Fernando 3 5 5 3 10 40 20 46
5 CRISA - SEET / MEXICO 5 1 2 5 4 17

3 74 10049191512 AGUIRRE Jose Alfredo 5 1 2 5 4 3 17
73 10002689308 SARABIA Diaz Ignacio 5 1 2 5 4 17
12 LICICLISMO BOGOTA 5 5 3 13

4 15 10006450076 URAN Carlos Alberto 5 5 3 13
14 10006288006 TORRES Pedro Nelson 5 5 3 13
15 LICICLISMO ANTIOQUIA 2 1 3 3 1 2 12

5 79 10003035474 CASTAÑEDA Jaime Alberto 2 1 3 3 1 2 4 12
54 10035347588 SARMIENTO Miguel Angel 2 1 3 3 1 2 12
11 LICICLISMO ANTIOQUIA 1 2 3 1 2 9

6 11 10009762022 SANCHEZ Brayan Stiven 1 2 3 1 2 9
78 10035361130 ARROYAVE Daniel 1 2 3 1 2 9
6 SELECCIÓN VENEZUELA 2 2 5 9

7 96 10004719739 ROJAS Maximo 2 2 5 9
95 10007257907 MARTINEZ Clevert 2 2 5 9
16 MIX ANTIOQUIA - PENKS 3 2 5

8 13 10005878079 ROLDAN Weimar Alfonso 3 2 5
2 10014699524 PRADO Joel Candido 3 2 5
3 SELECCIÓN ECUADOR 1 1 2

9 97 10009230340 VILLAREAL Steban David 1 1 2
7 10007199202 QUISHPE Carlos Eduardo 1 1 2
7 SELECCIÓN COLOMBIA 2 20 -18

10 61 10006284570 ANGARITA Marvin 2 20 -18
4 10009225589 TOBON Carlos Andres 2 20 -18

13 LICICLISMO RISARALDA 20 -20
11 86 10016193728 TORO Nicolas 20 -20

85 10035411751 ARBELAEZ Juan Camilo 20 -20
8 VENEZUELA PAIS DE FUTURO 60 -60

- 75 10050218395 ARAUJO Jhonny 60 DNF
9 10064280062 PEÑUELA Francisco 60 -60
4 TEAM SERNA 60 -60

- 22 10023723049 CADAVID Santiago Isaac 60 DNF
21 10023973633 MCNAUGHTON Harvey 60 -60

Puntos por Orden 

de 

Total 

de 

MADISON - HOMBRES

Resultados
Santiago de Cali, Abril 30 de 2019     -     Distancia de la Carrera 25 Kmts (100 Vueltas)

Dorsal UCI ID Nombre
Sprint Numero
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